
 

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
Prot. n. 1882                            San Bernardino Verbano, 21 giugno 2014 
      
 
Oggetto: Nomina Responsabili servizio. 

IL SINDACO 
 
Viste le disposizioni contenute nel decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 97, 
comma 4, lettera “d”, prevedente la facoltà di attribuire al Segretario comunale, in aggiunta ai compiti tipici, 
anche funzioni gestionali; l’art. 50, comma 10, disciplinante la nomina dei Responsabili di servizio; gli artt. 
107 e 109, prevedenti, rispettivamente, il contenuto delle funzioni gestionali e le modalità di attribuzione 
delle stesse; 
 
Viste, inoltre, le disposizioni contenute nei Contratti Collettivi di Lavoro dei dipendenti delle autonomie 
locali, ed in particolare gli artt. dall’ 8 all’11 del CCNL 31 marzo 1999 e 15 del CCNL 22 gennaio 2004, per 
quanto attiene le indennità, di funzione e di risultato, da corrispondere per l’attribuzione delle funzioni de 
quo; 
 
Ravvisata l’opportunità di avvalersi della suddette facoltà, confermando l'attribuzione delle funzioni 
gestionali in essere al Segretario comunale titolare, al geom. Andrea Beretta alla rag. Tania Giani ed alla 
signora Oriana Gregianin, allo scopo di realizzare più elevati standard di efficienza ed efficacia nello 
svolgimento della complessiva attività del Comune;  
 
Tenuto conto della struttura organizzativa di questo Ente; 
 

DECRETA 
 

1. Di nominare quali responsabili di servizio: 
- il Segretario comunale titolare, con attribuzione allo stesso delle funzioni residuali gestionali di tutti i 
servizi non attribuite agli altri Responsabili, nonché surrogatorie degli stessi in caso di loro assenza, ovvero 
di incompatibilità per interesse proprio, dando atto che per il presente incarico verrà corrisposta pro quota 
nella misura del 25% la maggiorazione della retribuzione di posizione annua di € 9.740,28 congiuntamente 
agli altri tre Comuni facenti parte della Convenzione di segreteria; 
 
- il geom. Andrea Beretta per i servizi urbanistica,  edilizia privata, ambiente, manutenzione edifici 
comunali, cimiteri, aree pubbliche, sicurezza sul lavoro, protezione civile; 
retribuzione di posizione annua lorda divisa per tredici mensilità di Euro 6.455,00 in considerazione del 
lavoro part time al 50%; 
 
- la rag. Tania Giani per i servizi finanziari-tributari, economato, gestione stipendi personale dipendente, 
acquisizione beni e servizi; 
retribuzione di posizione annua lorda divisa per tredici mensilità di Euro 8.000,00; 
 
- la signora Oriana Gregianin per i servizi demografici, cimiteriali, relazioni con il pubblico; 
retribuzione di posizione annua lorda divisa per tredici mensilità di Euro 8.000,00; 
  
2. Di dare atto che gli incarichi qui conferiti avranno validità fino alla cessazione del mandato elettorale, fatta 
salva la facoltà di loro successiva modifica o revoca, in caso di variazione dell’assetto organizzativo 
dell’Ente o di mancato raggiungimento dei risultati; 
 
3. Il presente provvedimento verrà sottoscritto per presa visione dai soggetti interessati e trasmesso 
all’ufficio ragioneria per gli adempimenti di propria competenza. 
           Il Sindaco 
                    Giovanni Lietta 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


